currere dicit̄ cōtrahēs: tūc poti⁹ est dicen dū actuale q̄z originale. Cōfirmat̄ dicit ipse: qz nihil indifferēs ad statū culpe & grē imo vtric̄ statui cōpossible: pōt esse peccatum originale sed fomes. q̄litas mor bida. corrupt⁹ habitus. q̄litercūq̄ nomi net ex quo cōsurgit rebellio viriū anime: est vtric̄ statui p̄dicto cōpossible. igitur talis habit⁹ cōfict⁹ non ē peccatum origina le. Adiutor pbāt qz peccatum originale nō stat cū grā. imo constituit filios ire. Adiutor patet qz paul⁹ apl's existēs in grā in fra cap. vii. et gala. v. de huiusmodi q̄lita tib⁹ sibi aherētibus & eum collaphizātibus facit q̄relas & petit absolui n̄c. Est ergo pctm originale pura p̄uatio p Ansel. & alios sic descripta. Peccatum originale ē quedā carētia iustitie originalis cū debito habēdi ea. sic q̄ debitū habēdi: sit forme in descriptione illa. Hec magr̄ mathi. Sed ad ista respōdet̄. Id p̄imum cōcedit pma cōsequētia nec cōclusio eius est falsa vt arguēs dicit. Et ad p̄bationē sue falsitatis dico q̄ illud positiūz qd̄ in peccato origiali inclūdit̄ tanq̄z materiale: effectiue pducit̄ a deo q̄zum ad id qd̄ h̄z entitatis cōcurrētib⁹ causis secūdis q̄ cau se sunt originis hoīis peccatum origiale cō trahētis. est enī materiale in pctō origina li q̄zum ad id qd̄ h̄z entitatis positiue et realitatis: dispositio qdā viriū aīe in comparatione ad act⁹ suos. qd̄ autez h̄z talis dispositio corruptionis obliq̄tatis & defecct⁹ (dicit̄ enī habit⁹ corrupt⁹ aut inordinata dispositio) est nō a deo nisi p accidens tanq̄z a remouēte p̄hibēs: s̄z a causa secūda defectuosa. s. a volūtate inordinata p̄mi parētis & a natura infecta & deficiēte q̄ p viciatā originē ab adā p̄ primos parētes traducit̄. An & pm⁹ parēs mediate & prim⁹ parēs imediate: p̄currūt ad pduc tionē tal' hit⁹ corrupti. i. habilitat⁹ & iordi nate dispositiōis eo mō q̄ h̄moi corrupte dispositiōi cōuenit p̄duci. Nā sicut non

Epistola.

estens p se subsistēs: ita nec p se pducitur sed ad pductionē alteri⁹. s. nature huma- ne infecte. **N**ec valet improbatio hui⁹ qz si p̄mus parēs actu nō existat in se- personaliter; nec isto modo concurrat ad tra- ductionē peccati originalis: existit tamē ⁊ cōcurrīt virtute tancz p̄ma causa in fieri. cōcurrētib⁹ intermedijs parētib⁹ qui ab eo descēdūt ⁊ naturā ac virtutē generati- uam ab eo acceperūt sicut a principio ⁊ cau- sa pductua. qua v̄tute: ex cōsequēti pec- catū originale traducit in puerō nato. q̄c- quid enī est causa cause: causa est causati. **A**nde falsum est q̄ nō existēte primo pa- rēte necz in se necz in suo effectu vel virtu- te aut natura ab eo derivata; peccatū ori- ginale cōtrahat. Et cum dicit arguens q̄ necz parēs prim⁹ existit. s. in se. cuz puer- natus cōtrahit pctm originale: dico q̄ ⁊ si illud def̄ vt in postumis: existit tñ ⁊ cōcur- rit mediāte. s. virtute generatiua ab eo cuz semine decisa. Ethoc sufficit ad illud qđ p̄ncipiū est ⁊ causa in fieri qualiter se ha- bēt parētes primi ⁊ remoti in genera- tione plis ⁊ peccati originalis traductione. **A**nde si argumentū magistri math. vale- ret: sequeret q̄ necz prim⁹ parēs necz p̄- rim⁹ parēs concurret nō solū ad tradu- ctionem peccati originalis: sed necz ad ge- nerationē pueri nati. ⁊ ita nec parētes eius dicerent. **N**ō enī magis requiri⁹ existen- tia parētum ad peccati originalis tradu- ctionē: q̄ ad pueri generationē. **T**ād cō- firmationē dī admīnorē q̄ somes. qualis- tas morbida. corrupt⁹ habit⁹ ⁊ qualiter. cūq̄ nominet dispositio illa viriū inordi- nata: nō manet in statu gr̄e fm q̄ ponit p̄- peccatū originale. s. in q̄tum est defectus quidā culpabilis. **N**ā per gr̄am baptis- malē tollit culpa ⁊ treat⁹ pene soluit. Re- manet autē somes aut illa viriū inordina- ta dispositio put est defect⁹ quidā natu- re in se relicte. fm quā rōnem nullū incon-ueniens est q̄ remaneat sub vtroq̄ statu.